
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова» 

(ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова») 

 

 
ПРИКАЗ 

             _30_  _мая_2025  г.                                         №  _249 - Общ 

г. Чебоксары 

[Об установлении стоимости обучения на очередной учебный год]  

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 12 февраля 2019 г. №6н «Об 
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги 
(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных 
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в 
пределах установленного государственного задания», Итоговыми значениями и 
величинами составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных 
услуг по реализации образовательных программ высшего образования, отраслевыми 
корректирующими коэффициентами и порядком их применения, утвержденными 
Минобрнауки России от 28 июня 2024 г., Территориальными корректирующими 
коэффициентами к базовым нормативам затрат, применяемыми при расчете 
нормативных затрат на оказание государственных услуг в целях расчета субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания федеральными 
государственными бюджетными и автономными учреждениями, и порядком их 
применения, утвержденными Минобрнауки России от 28 июня 2024 г., решением 
Ученого совета федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Чувашский государственный университет имени 
И.Н. Ульянова» от «30» мая 2025 г. (протокол № 12), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1. Установить стоимость обучения одного обучающегося, принимаемого на 

обучение на 1 курс в 2025 году по образовательным программам высшего образования 

для граждан Российской Федерации, Республики Беларусь, Республики Казахстан, 

Кыргызской Республики, Республики Таджикистан и соотечественников за рубежом 

на весь период обучения в соответствии с приложением №1.  

    2.  Установить стоимость обучения одного обучающегося, принимаемого на 

обучение на 1 курс в 2025 году по образовательным программам высшего образования 

для иностранных граждан на весь период обучения в соответствии с приложением №2. 

       3. Данный приказ довести до сведения отдела по работе со студентами, 

обучающимися на договорной основе, бухгалтерии, планово-финансового отдела, 

приемной комиссии, отдела подготовки и повышения квалификации научно-

педагогических кадров, управления международной деятельности,  соответствующих 

факультетов и Алатырского филиала. 

 

    Ректор                                                                                   А.Ю. Александров    



    

  



Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

01.03.02
Прикладная математика и 

информатика
122 300 4 43 000

4 года 6 

месяцев
43 000 4

02.03.03

Математическое обеспечение 

и администрирование 

информационных систем

122 300 4 43 000
4 года 6 

месяцев
43 000 4

03.03.02 Физика 140 830 4 43 000
4 года 6 

месяцев
43 000 4

04.03.01 Химия 140 830 4 43 000
4 года 6 

месяцев
43 000 4

05.03.02 География 140 830 4 43 000
4 года 6 

месяцев
43 000 4

43 000 4

46 000 3

43 000 4 37 200 4 37 200 4

46 000 3 41 200 3 41 200 3

43 000 4

46 000 3

508.03.01 Строительство 140 830 4 140 830 3

4

09.03.04 Программная инженерия 140 830

140 830

4 140 830 3

Очно-заочная форма обучения

43 000
4 года 6 

месяцев

43 000

43 000

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

I. БАКАЛАВРИАТ

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе

4 года 6 

месяцев

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Приложение № 1  к приказу № _____ общ от _____________ 2025 г.

Стоимость обучения одного обучающегося

по образовательным программам высшего образования -

программ бакалавриата, специалитета, магистратуры, подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, ординатуры 

в ФГБОУ ВО "ЧГУ им. И.Н. Ульянова"  

приема 2025 года, руб.

Специальность и направление 

подготовки
Заочная форма обученияОчная форма обучения

Код Наименование

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по 

индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

09.03.01
Информатика и 

вычислительная техника
140 830 4 140 830

39 700

3 43 000
4 года 6 

месяцев

4

09.03.03 Прикладная информатика 4 140 830 3 43 000 37 200 5
4 года 6 

месяцев
37 200 5

43 000
4 года 6 

месяцев

3

39 700 4

43 700 3

Экология и 

природопользование
405.03.06 43 000140 830

46 000



Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Очно-заочная форма обучения

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Специальность и направление 

подготовки
Заочная форма обученияОчная форма обучения

Код Наименование

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по 

индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

43 000 4 37 200 4

46 000 3 41 200 3

39 700 4

43 700 3

43 000 4 39 700 4

46 000 3 43 700 3

34 400 4

38 400 3

34 400 4

38 400 3

34 400 4

38 400 3

43 000 4 39 700 4

46 000 3 43 700 3

43 000 4 39 700 4

46 000 3 43 700 3

43 000 4 37 200 4

46 000 3 41 200 3

34 400 4

38 400 3
172 200Землеустройство и кадастры21.03.02 534 400

4140 830Техносферная безопасность20.03.01 537 200

539 70018.03.02

Энерго- и 

ресурсосберегающие 

процессы в химической 

технологии, нефтехимии и 

биотехнологии

140 830

5

5

43 000 4

43 000

4 года 6 

месяцев

4 года 6 

месяцев

4 года 6 

месяцев

4 года 6 

месяцев

4
4 года 6 

месяцев

34 400

4 года 6 

месяцев

39 700

4

44 90044 9004

15.03.01 Машиностроение

43 0003140 830

43 000 39 700 513.03.02
Электроэнергетика и 

электротехника
140 830 4 140 830 3

39 70013.03.01
Теплоэнергетика и 

теплотехника
140 830 4 43 00043 000 4

43 00011.03.04
Электроника и 

наноэлектроника
140 830 4

37 200 5411.03.01 Радиотехника
4 года 6 

месяцев
43 0003140 830140 830

4140 830 43 000 5

534 400443 000
4 года 6 

месяцев
43 0004

43 000
4 года 6 

месяцев
4 140 830 3

3
4 года 6 

месяцев
43 000

Мехатроника и робототехника

18.03.01 Химическая технология 140 830 4 140 830

15.03.06 140 830

43 000
4 года 6 

месяцев
43 000 4 34 400 5415.03.05

Конструкторско-

технологическое обеспечение 

машиностроительных 

производств

140 830



Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Очно-заочная форма обучения

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Специальность и направление 

подготовки
Заочная форма обученияОчная форма обучения

Код Наименование

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по 

индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

34 400 4

38 400 3

43 000 4 34 400 4

46 000 3 38 400 3

43 000 4 37 200 4

46 000 3 41 200 3

27.03.04
Управление в технических 

системах
140 830 4 43 000

4 года 6 

месяцев
43 000 4

37 200 4

41 200 3

43 000 4

46 000 3

55 000 4 55 000 4

58 200 3 58 200 3

55 000 4 55 000 4

58 200 3 58 200 3

55 000 4 55 000 4

58 200 3 58 200 3

55 000 4

58 200 3

55 000 4 55 000 4

58 200 3 58 200 3

3 55 000 4 55 000 4

3 3

2 2

41.03.06
Публичная политика и 

социальные науки
122 300 4 55 000

4 года 6 

месяцев
55 000 4

122 30037.03.01 43 0003122 300

55 000

4

Инноватика

40.03.01 Юриспруденция 122 300

27.03.05

55 000

Психология
4 года 6 

месяцев

Управление качеством27.03.02

537 200

27.03.01

537 200
4 года 6 

месяцев
43 000140 830

3140 8304140 830

3140 830

Стандартизация и метрология

4

4 года 6 

месяцев
43 000 534 400

4140 830
Наземные транспортно-

технологические комплексы
23.03.02 443 000

4 года 6 

месяцев
43 000 534 400

4 года 6 

месяцев

4 года 6 

месяцев

4 года 6 

месяцев

4 122 300

4 года 6 

месяцев

55 000

55 00038.03.06 Торговое дело 122 300 4 3122 300

55 000
4 года 6 

месяцев
38.03.05 Бизнес-информатика 122 300 4 3122 300

4 года 6 

месяцев

4 года 6 

месяцев
55 000 55 00038.03.04

Государственное и 

муниципальное управление
122 300 4 3122 300

55 000122 30038.03.02 Менеджмент 122 300 4

3 55 000

3 55 000

38.03.01 Экономика 122 300 4 122 300 55 000
4 года 6 

месяцев

4 года 6 

месяцев

4 года 6 

месяцев

4 года 6 

месяцев

2 58 200 58 200



Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Очно-заочная форма обучения

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Специальность и направление 

подготовки
Заочная форма обученияОчная форма обучения

Код Наименование

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по 

индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

34 400 4

38 400 3

43.03.02 Туризм 122 300 4 43 000
4 года 6 

месяцев
43 000 4

34 400 4

38 400 3

44.03.05

Педагогическое образование 

(с двумя профилями 

подготовки)

122 300 5 43 000
5 лет 6 

месяцев
43 000 5

45.03.01 Филология                                               122 300 4 43 000
4 года 6 

месяцев
43 000 4

37 200 4

41 200 3

34 400 4

38 400 3

34 400 4

38 400 3

38 300 4

42 300 3

38 300 4

42 300 3

38 300 4

42 300 3

38 300 4

42 300 3

38 300 4

42 300 3

38 300 4

42 300 3

61 000 4

63 700 3

5

34 400

4 4 34 400 542.03.02
4 года 6 

месяцев
43 000122 300 43 000Журналистика

4 года 6 

месяцев

37 200

34 400
Психолого-педагогическое 

образование
44.03.02

5443 000
4 года 6 

месяцев
43 0004122 300Лингвистика45.03.02

534 400443 000
4 года 6 

месяцев
43 0004122 300История46.03.01

5443 000
4 года 6 

месяцев
43 0004122 300

Документоведение и 

архивоведение
46.03.02

538 300461 000
4 года 6 

месяцев
61 0004243 740

Музыкальное искусство 

эстрады
53.03.01

538 300461 000
4 года 6 

месяцев
61 0004243 740

Музыкально-

инструментальное искусство
53.03.02

538 300461 000
4 года 6 

месяцев
61 0004243 740Вокальное искусство53.03.03

538 300461 000
4 года 6 

месяцев
61 0004243 740Искусство народного пения53.03.04

538 300461 000
4 года 6 

месяцев
61 0004243 740Дирижирование53.03.05

538 300243 740
Музыкознание и музыкально-

прикладное искусство
53.03.06

4243 740Дизайн54.03.01

61 000

61 000

4 461 000
4 года 6 

месяцев



Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Очно-заочная форма обучения

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Специальность и направление 

подготовки
Заочная форма обученияОчная форма обучения

Код Наименование

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по 

индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

04.05.01
Фундаментальная и 

прикладная химия
140 830 5 140 830 4

10.05.03

Информационная 

безопасность 

автоматизированных систем

140 830
5 лет 6 

месяцев

11.05.01
Радиоэлектронные системы и 

комплексы
140 830

5 лет 6 

месяцев

31.05.01 Лечебное дело 172 200 6

31.05.01
Лечебное дело (на 

английском языке) 245 000 6

31.05.02 Педиатрия 172 200 6

31.05.03 Стоматология 179 500 5

31.05.03
Стоматология (на английском 

языке) 255 000 5

33.05.01 Фармация 140 830 5 140 830 4

33.05.01
Фармация (на английском 

языке) 219 000 5

37.05.01 Клиническая психология 122 300
5 лет 6 

месяцев

39 700 5

4

3 года 6 

месяцев

45.05.01 Перевод и переводоведение 122 300 5

55

39 70055 000

59 700

6
5 лет 6 

месяцев
39 700

II. СПЕЦИАЛИТЕТ

4

3

55 000
5 лет 6 

месяцев
39 70055 000Экономическая безопасность 5122 300

5 лет 6 

месяцев
38.05.01

5 лет 6 

месяцев
55 000122 3005122 300

Правовое обеспечение 

национальной безопасности

3

40.05.01

3 года 6 

месяцев

4

3 года 6 

месяцев

4 6

5

5

4

3

4
55 000

43 700

39 700 39 700

43 700

43 700

55 000 5

59 700



Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Очно-заочная форма обучения

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Специальность и направление 

подготовки
Заочная форма обученияОчная форма обучения

Код Наименование

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по 

индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

01.04.01 Математика 131 720 2 47 800
2 года 3 

месяца
47 800 2

01.04.02
Прикладная математика и 

информатика
131 720 2 47 800

2 года 3 

месяца
47 800 2

03.04.02 Физика 150 280 2 47 800
2 года 3 

месяца
47 800 2

04.04.01 Химия 150 280 2 47 800
2 года 3 

месяца
47 800 2

05.04.02 География 150 280 2 47 800
2 года 4 

месяца
47 800 2

08.04.01 Строительство 150 280 2 50 200
2 года 3 

месяца
50 200 2 43 700

2 года 6 

месяцев

09.04.01
Информатика и 

вычислительная техника
150 280 2 47 800

2 года 6 

месяцев
47 800 2

09.04.03 Прикладная информатика 150 280 2 47 800
2 года 6 

месяцев
47 800 2

09.04.04 Программная инженерия 150 280 2 47 800
2 года 6 

месяцев
47 800 2

11.04.01 Радиотехника 150 280 2 47 800
2 года 3 

месяца
47 800 2

11.04.04
Электроника и 

наноэлектроника
150 280 2 47 800

2 года 3 

месяца
47 800 2

13.04.01
Теплоэнергетика и 

теплотехника
150 280 2 50 200

2 года 6 

месяцев
50 200 2

13.04.02
Электроэнергетика и 

электротехника
150 280 2 50 200

2 года 6 

месяцев
50 200 2

15.04.01 Машиностроение 150 280 2 47 800
2 года 6 

месяцев
47 800 2

15.04.04

Автоматизация 

технологических процессов и  

производств

150 280 2 47 800
2 года 6 

месяцев
47 800 2

15.04.06 Мехатроника и робототехника 150 280 2 47 800
2 года 6 

месяцев
47 800 2

18.04.01 Химическая технология 150 280 2 47 800
2 года 3 

месяца
47 800 2

20.04.01 Техносферная безопасность 150 280 2 47 800
2 года 3 

месяца
47 800 2 43 700

2 года 3 

месяца

27.04.01 Стандартизация и метрология 150 280 2 47 800
2 года 3 

месяца
47 800 2 43 700

2 года 3 

месяца

III. МАГИСТРАТУРА



Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Очно-заочная форма обучения

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Специальность и направление 

подготовки
Заочная форма обученияОчная форма обучения

Код Наименование

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по 

индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

27.04.02 Управление качеством 150 280 2 47 800
2 года 3 

месяца
47 800 2 43 700

2 года 3 

месяца

27.04.04
Управление в технических 

системах
150 280 2 47 800

2 года 3 

месяца
47 800 2

37.04.01 Психология 131 720 2 47 800
2 года 3 

месяца
47 800 2

38.04.01 Экономика 131 720 2 59 000
2 года 3 

месяца
59 000 2 43 700

2 года 3 

месяца
43 700

2 года 3 

месяца

38.04.02 Менеджмент 131 720 2 59 000
2 года 3 

месяца
59 000 2 43 700

2 года 3 

месяца

38.04.04
Государственное и 

муниципальное управление
131 720 2 59 000

2 года 3 

месяца
59 000 2 43 700

2 года 3 

месяца

38.04.05 Бизнес-информатика 131 720 2 59 000
2 года 3 

месяца
59 000 2 43 700

2 года 3 

месяца

38.04.08 Финансы и кредит 131 720 2 59 000
2 года 3 

месяца
59 000 2 43 700

2 года 3 

месяца
43 700

2 года 3 

месяца

40.04.01 Юриспруденция 131 720 2 59 000
2 года 3 

месяца
59 000 2 59 000

2 года 3 

месяца
59 000 2 53 600

2 года 3 

месяца
53 600

2 года 3 

месяца

40.04.01

Юриспруденция, профиль 

Комплаенс и профилактика 

правовых рисков

150 000 2

42.04.02 Журналистика 131 720 2 47 800
2 года 3 

месяца
47 800 2 43 700

2 года 3 

месяца

45.04.01 Филология 131 720 2 47 800
2 года 3 

месяца
47 800 2 43 700

2 года 3 

месяца

46.04.02
Документоведение и 

архивоведение
131 720 2 47 800

2 года 3 

месяца
47 800 2

53.04.01
Музыкально-

инструментальное искусство
264 600 2 66 200

2 года 3 

месяца
66 200 2 39 200

2 года 3 

месяца

53.04.02 Вокальное искусство 264 600 2 66 200
2 года 3 

месяца
66 200 2 39 200

2 года 3 

месяца

53.04.03 Искусство народного пения 264 600 2 66 200
2 года 3 

месяца
66 200 2 39 200

2 года 3 

месяца

53.04.04 Дирижирование 264 600 2 66 200
2 года 3 

месяца
66 200 2 39 200

2 года 3 

месяца

53.04.06
Музыкознание и музыкально-

прикладное искусство
264 600 2 66 200

2 года 3 

месяца
66 200 2 39 200

2 года 3 

месяца



Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

IV. АСПИРАНТУРА

1.1.8. 
Механика деформируемого 

твердого тела
186 142 4

1.2.2.

Математическое 

моделирование, численные 

методы и комплексы 

программ

156 900 3

1.3.17.

Химическая физика, горение 

и взрыв, физика 

экстремальных состояний 

вещества

163 500 4

1.4.3. Органическая химия 163 500 4

1.4.7.
Высокомолекулярные 

соединения
163 500 4

1.5.22. Клеточная биология 163 500 4

1.6.12.

Физическая география и 

биогеография, география 

почв и геохимия ландшавтов

163 500 3

1.6.14.
Геоморфология и 

палеогеография
163 500 3

2.1.1.
Строительные конструкции, 

здания и сооружения
163 500 4

2.3.2. 
Вычислительные системы и 

их элементы
163 500 3

2.3.3. 

Автоматизация и управление 

технологическими 

процессами и 

производствами

163 500 3

2.3.6.

Методы и системы защиты 

информации, 

информационная 

безопасность

163 500 3

Специальность и направление 

подготовки
Заочная форма обученияОчная форма обучения

Код Наименование

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по 

индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Очно-заочная форма обучения

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий



Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Специальность и направление 

подготовки
Заочная форма обученияОчная форма обучения

Код Наименование

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по 

индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Очно-заочная форма обучения

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

2.4.1.
Теоретическая и прикладная 

электротехника
163 500 4

2.4.2.
Электротехнические 

комплексы и системы
163 500 4

2.4.3. Электроэнергетика 163 500 4

2.5.4.
Роботы, мехатроника и 

робототехнические системы
163 500 4

2.5.6. Технология машиностроения 163 500 4

2.5.22. 

Управление качеством 

продукции. Стандартизация. 

Организация производства

163 500 3

2.6.3. Литейное производство 163 500 4

2.6.11.

Технология и переработка 

синтетических и природных 

полимеров и композитов

163 500 4

3.1.4. Акушерство и гинекология 186 142 3

3.1.7. Стоматология 186 142 3

3.1.8. Травматология и ортопедия 186 142 3

3.1.9. Хирургия 186 142 3

3.1.18. Внутренние болезни 186 142 3

3.1.21. Педиатрия 186 142 3

3.1.23. Дерматовенерология 186 142 3

3.1.25. Лучевая диагностика 186 142 3

3.1.33.

Восстановительная 

медицина, спортивная 

медицина, лечебная 

физкультура, курортология и 

физиотерапия

186 142 3



Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Специальность и направление 

подготовки
Заочная форма обученияОчная форма обучения

Код Наименование

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по 

индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Очно-заочная форма обучения

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

3.2.1. Гигиена 163 500 3

3.2.7. Иммунология 186 142 3

3.3.6.
Фармакология, клиническая 

фармакология
186 142 4

5.1.2.

Публично-правовые 

(государственно-правовые) 

науки

156 900 3

5.1.3.
Частно-правовые 

(цивилистические) науки
156 900 3

5.1.4. Уголовно-правовые науки 156 900 3

5.2.1. Экономическая теория 156 900 3

5.2.3. 
Региональная и отраслевая 

экономика
156 900 3

5.3.5.

5.3.5. Социальная 

психология, политическая и 

экономическая психология

156 900 3

5.3.6. Медицинская психология 156 900 3

5.6.1. Отечественная история 156 900 3

5.6.4. 
Этнология, антропология и 

этнография
156 900 3

5.6.8. 

Документалистика, 

документоведение, 

архивоведение

156 900 3

5.8.2. 

Теория и методика обучения 

и воспитания (по областям и 

уровням образования)

156 900 3

5.9.8. 

Теоретическая, прикладная и 

сравнительно-

сопоставительная 

лингвистика

156 900 3



Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения 

за первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы, 

лет

Стоимость 

обучения за 

первый 

курс, руб.

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

програм-

мы, лет

Специальность и направление 

подготовки
Заочная форма обученияОчная форма обучения

Код Наименование

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по 

индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Очно-заочная форма обучения

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе

Ускоренное 

обучение в 

сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в 

том числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории

Обучение по полной 

образовательной 

программе с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

Ускоренное обучение 

в сокращенный срок 

по индивидуальному 

учебному плану, в том 

числе с 

возможностью 

изменения 

образовательной 

траектории с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

31.08.01 Акушерство и гинекология 200 819 2

31.08.02
Анестезиология-

реаниматология
200 819 2

31.08.05
Клиническая лабораторная 

диагностика
200 819 2

31.08.09 Рентгенология 200 819 2

31.08.10
Судебно-медицинская 

экспертиза
200 819 2

31.08.12 Функциональная диагностика 200 819 2

31.08.16 Детская хирургия 200 819 2

31.08.19 Педиатрия 200 819 2

31.08.20 Психиатрия 200 819 2

31.08.26 Аллергология и иммунология 200 819 2

31.08.36 Кардиология 200 819 2

31.08.42 Неврология 200 819 2

31.08.45 Пульмонология 200 819 2

31.08.49 Терапия 200 819 2

31.08.51 Фтизиатрия 200 819 2

31.08.57 Онкология 200 819 2

31.08.66 Травматология и ортопедия 200 819 2

31.08.67 Хирургия 200 819 2

31.08.68 Урология 200 819 2

31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 200 819 2

31.08.73
Стоматология 

терапевтическая
200 819 2

31.08.74 Стоматология хирургическая 200 819 2

31.08.75
Стоматология 

ортопедическая
200 819 2

V. ОРДИНАТУРА



                                                                                                                                                                   Приложение № 2  к приказу № _____ общ от _____________ 2025 г. 

Стоимость обучения 

одного обучающегося-иностранного гражданина 

по образовательным программам высшего образования – программ бакалавриата, специалитета, магистратуры, подготовки научных и научно-педагогических кадров 

в аспирантуре, ординатуры в ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова» 

приема 2025 года, руб. 

Специальность и направление подготовки Очная форма обучения 

Код Наименование 

Обучение на русском языке Обучение на английском языке 
Обучение с использованием сервис-

переводчика 

Стоимость обучения, 

руб. 

Срок освоения 

образовательной 

программы, лет 

Стоимость 

обучения, руб. 

Срок освоения 

образовательной 

программы, лет 

Стоимость 

обучения, руб. 

Срок освоения 

образовательной 

программы, лет. 

 
I. БАКАЛАВРИАТ 

 

02.03.03 

Математическое обеспечение и 

администрирование 

информационных систем 

123 000 4 

    

03.03.02 Физика 141 000 4 
    

04.03.01 Химия 
141 000 

4 
    

05.03.02 География 
141 000 

4 
    

05.03.06 Экология и природопользование 
141 000 

4 
    

08.03.01 Строительство 
141 000 

4 
    

09.03.01 
Информатика и вычислительная 

техника 

141 000 
4 

    

09.03.03 Прикладная информатика 
141 000 

4 
    

09.03.04 Программная инженерия 
141 000 

4 
    

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
141 000 

4 
    

13.03.02 
Электроэнергетика и 

электротехника 

141 000 
4 

    

15.03.01 Машиностроение 
141 000 

4 
    



15.03.05 

Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

141 000 
4 

    

18.03.01 Химическая технология 
141 000 

4 
    

20.03.01 Техносферная безопасность 
141 000 

4 
    

21.03.02 Землеустройство и кадастры 
173 000 

4 
    

27.03.02 Управление качеством 
141 000 

4 
    

27.03.04 Управление в технических системах 
141 000 

4 
    

37.03.01 Психология 
123 000 

4 
    

38.03.01 Экономика 
123 000 

4 128 000 4 133 000 4 

38.03.02 Менеджмент 
123 000 

4 
    

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление  

123 000 
4 

    

38.03.05 Бизнес-информатика 
123 000 

4 
    

38.03.06 Торговое дело 
123 000 

4 
    

40.03.01 Юриспруденция 
123 000 

4 
    

41.03.06 
Публичная политика и социальные 

науки 

123 000 
4 

    

42.03.02 Журналистика 
123 000 

4 
    

43.03.02 Туризм 
123 000 

4 
    

44.03.05 
Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

123 000 
5 

    

45.03.01 Филология  
123 000 

4 
    

45.03.02 Лингвистика 
123 000 

4 
    

46.03.01 История 
123 000 

4 
    

46.03.02 Документоведение и архивоведение 
123 000 

4 
    

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады 244 000 4     



53.03.02 
Музыкально-инструментальное 

искусство 

244 000 
4 

    

53.03.03 Вокальное искусство 
244 000 

4 
    

53.03.04 Искусство народного пения 
244 000 

4 
    

53.03.05 Дирижирование 
244 000 

4 
    

53.03.06 
Музыкознание и музыкально-

прикладное искусство 

244 000 
4 

    

54.03.01 Дизайн 
244 000 

4 
    

 II. СПЕЦИАЛИТЕТ  

Код 

специаль

ности 

Наименование специальности 

Очная форма обучения на русском языке 
Очная форма обучения на английском 

языке 

Обучение с использованием сервис-

переводчика 

Стоимость обучения, 

руб. 

Срок освоения 

образовательной 

программы, лет 

 

Стоимость 

обучения, 

 руб. 

Срок освоения 

образовательной 

программы лет 

Стоимость 

обучения, руб. 

Срок освоения 

образовательной 

программы, лет. 

31.05.01 Лечебное дело 218 000 6 245 000 6 250 000 6 

31.05.02 Педиатрия 205 000 6     

31.05.03 Стоматология 225 000 5 255 000 5 260 000 5 

33.05.01 Фармация 201 000 5 219 000 5 220 000 5 

37.05.01 Клиническая психология 123 500 5 лет 6 месяцев     

Код 

специаль

ности 

Наименование специальности 
Стоимость обучения, 

руб. 

Срок освоения 

образовательной 

программы, лет 

 

 
03.04.02 

Физика 165 514 2 

04.04.01 Химия 
165 514 2 

05.04.02 География 
165 514 2 

08.04.01 Строительство 
165 514 2 

09.04.01 
Информатика и вычислительная 

техника 

165 514 2 

 III. МАГИСТРАТУРА   



09.04.03 Прикладная информатика 
165 514 2 

09.04.04 Программная инженерия 
165 514 2 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
165 514 2 

15.04.01 Машиностроение 
165 514  

15.04.04 
Автоматизация технологических 

процессов и производств 

165 514 2 

20.04.01 Техносферная безопасность 
165 514 2 

27.04.02 Управление качеством 
165 514 2 

27.04.04 Управление в технических системах 
165 514 2 

37.04.01 Психология 
147 595 2 

38.04.01 Экономика 147 595 2 

38.04.02 Менеджмент 
147 595 

2 

38.04.04 
Государственное и муниципальное 

управление 

147 595 2 

38.04.08 Финансы и кредит 
147 595 2 

40.04.01 Юриспруденция 
147 595 2 

45.04.01 Филология 
147 595 2 

46.04.02 Документоведение и архивоведение 
147 595 2 

53.04.01 
Музыкально-инструментальное 

искусство 
265 000 2 

53.04.02 Вокальное искусство 
265 000 2 

53.04.03 Искусство народного пения 
265 000 2 

53.04.04 Дирижирование 
265 000 2 

53.04.06 
Музыкознание и музыкально-

прикладное искусство 

265 000 2 

 IV. АСПИРАНТУРА   

5.3.6 Медицинская  психология 160 000 3 



5.6.1 Отечественная история 160 000 3 

5.6.4. 
 Этнология, антропология и 

этнография 
160 000 3 

5.6.8 
Документалистика, 

документоведение, архивоведение 

160 000 
3 

5.8.2. 

Теория и методика обучения и 

воспитания (по областям и уровням 

образования) 

160 000 
3 

5.9.8. 

Теоретическая, прикладная и 

сравнительно-сопоставительная 

лингвистика 

160 000 3 

 V. ОРДИНАТУРА  

Код 

специаль

ности 

Наименование специальности 

Стоимость обучения, 

руб. 

Срок освоения 

образовательной 

программы, лет 

31.08.01 Акушерство и гинекология 245 000 2 

31.08.02 Анестезиология-реаниматология 
245 000 2 

31.08.05 
Клиническая лабораторная 

диагностика 

245 000 2 

31.08.09 Рентгенология 
245 000 2 

31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза 
245 000 2 

31.08.12 Функциональная диагностика 
245 000 2 

31.08.16 Детская хирургия  
245 000 2 

31.08.19 Педиатрия 
245 000 2 

31.08.20 Психиатрия 
245 000 2 

31.08.26 Аллергология и иммунология 
245 000 2 

31.08.36 Кардиология 
245 000 2 

31.08.42 Неврология 
245 000 2 

31.08.45 Пульмонология 
245 000 2 

31.08.49 Терапия 
245 000 2 

31.08.51  Фтизиатрия 
245 000 2 



31.08.57 Онкология 
245 000 2 

31.08.66 Травматология и ортопедия 
245 000 2 

31.08.67 Хирургия 
245 000 2 

31.08.68 Урология 
245 000 2 

31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 
245 000 2 

31.08.73 Стоматология терапевтическая 
245 000 2 

31.08.74 Стоматология хирургическая 
245 000 2 

31.08.75 Стоматология ортопедическая 
245 000 2 

 


	Пример161: 
	Пример260: 


